
П О С  Т А Н  О В Л Е Н И  Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

02.04.2021 ш СЭД-297-01 -02-318

г
Об утверждении Плана мероприятий 
по организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей в Карагайском 
муниципальному округе в 2021 году

В целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, 
творческого развития и занятости детей 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в Карагайском муниципальном районе в 2021 году.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Карагайского 
муниципального района от 03.02.2020 № 297-01-02-36 «Об утверждении Плана 
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 
Карагайском муниципальному районе в 2020 году».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Карагайского муниципального 
округа Пермского края, на сайте Управления образования администрации 
Карагайского муниципального округа Пермского края и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Карагайского муниципального округа по социальным вопросам 
МожаровуК.Г.

Г лава муниципального округа -  
глава администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края B.C. Нечаев



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Карагайского муниципального округа 
от 02.04.2021 № СЭД-297-01 -02-318

ПЛАН
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Карагайском муниципальном округе

в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

1 Информационное обеспечение организации и 
проведения детской оздоровительной кампании- 
2021

в течение года Сайты администрации Карагайского 
муниципального района karagai.ru, Управление 
образования администрации Карагайского 
муниципального округа, образовательных 
организаций, учреждений культуры 
Карагайского муниципального округа

2 Разработка нормативных правовых актов, 
регулирующих организацию каникулярной 
занятости детей, проживающих на территории 
муниципального округа, в 2021 году

в течение года Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

3 Прием заявлений родителей на предоставление 
путевок в загородные лагеря отдыха и 
оздоровления детей, санаторно-оздоровительные 
детские лагеря, детские специализированные 
(профильные) лагеря

с 11 января до 30 
октября

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

4 Прием заявок хозяйствующих субъектов на 
предоставление субсидий на приобретение 
путевок в загородные лагеря отдыха и 
оздоровления детей, санаторно-оздоровительные

с 01 марта до 30 
апреля

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа



детские лагеря детям работников
5 : Прием заявлений родителей на предоставление 

компенсации части расходов на оплату, 
стоимости самостоятельно приобретенных 
путевок в загородные лагеря отдыха и 
оздоровления детей, санаторно-оздоровительные 
детские лагеря, расположенные на территории 
Российской Федерации, детские 
специализированные (профильные) лагеря, 
расположенные на территории Пермского края

с 11 января до 31 
июля

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

6 Прием заявлений родителей на предоставление 
сертификата, дающего право на частичную 
оплату путевки у поставщиков услуг по 
организации отдыха детей и их оздоровления, 
включенных в реестр поставщиков услуг на 
территории Пермского края

со дня
вступления в 
силу НПА 
Правительства 
Пермского края, 
утверждающего 
расчетную 
стоимость 
путевки по 30 
октября

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

7 Согласование плана работы учреждений 
здравоохранения по медицинскому обеспечению 
летней оздоровительной кампании 2021 года и 
графика прохождения медосмотров работниками 
лагерей всех типов

до 16 марта ГБУЗ ПК «Карагайская ЦРБ»

8 Организация и проведение муниципального 
конкурса программ по организации 
каникулярной занятости детей в 2021 году

до 19 апреля Межведомственная комиссия Карагайского 
муниципального округа по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей

9 Организация и проведение обучения вожатых по отдельному Управление образования администрации



для организации работы разновозрастных 
отрядов по месту жительства

графику Карагайского муниципального округа

10 Утверждение графика межведомственной 
приемки лагерей дневного пребывания детей к 
летней оздоровительной кампании 2021 года

до 01 апреля Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

11 Организация и проведение медицинских 
осмотров работников лагерей и 
несовершеннолетних граждан, планирующих 
временную занятость и трудоустройство в 
лагерях всех типов, расположенных на 
территории Карагайского муниципального 
округа

по отдельному 
графику

■ "/

ГБУЗ ПК «Карагайская ЦРБ»; 

образовательные организации; 

учреждения культуры

12 Организация и проведение семинара для 
организаторов летней оздоровительной кампании 
2021 года

до 25 апреля Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

13 Размещение на сайтах администрации 
Карагайского муниципального района karagai.ru 
и Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа 
календарного плана проведения мероприятий по 
организации культурно-массовой, спортивной, 
интеллектуально-творческой и социально
значимой деятельности детей в каникулярный 
период 2021 года

до 20 мая Администрация Карагайского муниципального 
района

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

14 Приемка лагерей всех типов, расположенных на 
территории муниципального округа

по отдельному 
графику

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

15 Проведение проверок работы лагерей всех 
типов, расположенных на территории 
муниципального округа, по соблюдению норм 
действующего законодательства

по отдельному 
плану

Управление финансов администрации 
Карагайского муниципального округа;

Управление образования администрации



Карагайского муниципального округа;

Межведомственная комиссия Карагайского 
муниципального округа по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей

16 Подведение итогов районного конкурса 
образовательных организаций по организации 
каникулярной занятости детей в 2021 году

с 15 октября до 
15 ноября

Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа

17 Подготовка отчета об итогах отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 2021 году

до 01 декабря / Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа


